1 / 3

プ レ ス リ リ ー ス

報道関係者各位

平素よりお世話になっております。このたび、ロームシアター京都のオープニング事業の最後を飾る『わ

たしは真悟』の公演詳細が決定いたしました。本公演は、リニューアルオープン後初の本格的なミュージカ

ル公演となり、豪華クリエイター、キャストが揃う注目の作品です。関西圏ではロームシアター京都のみで

の公演です。つきましては下記および別添の通り公演概要をお知らせいたします。

また夏に向けてさまざまなサービスも一層充実してまいります。ぜひ貴媒体にてご紹介いただきたく、ご

検討よろしくお願い申し上げます。

＜トピックス＞

◆ ロームシアター京都オープニング事業 ミュージカル「わたしは真悟」公演詳細・チケット発売日決定！

◆ ロームシアター京都オープニング事業 五感で感じる和の文化事業 創生劇場「やわらかなかぐら」出演者募集について

◆ ロームシアター京都も夏仕様！DJイベントやジェラートの販売もスタート！

ミュージカル「わたしは真悟」

日時：２０１６年 12月 23日（金・祝）  18:00開演

24日（土） 13:00開演／18:00開演

25日（日） 13:00開演

会場：ロームシアター京都 メインホール

料金：全席指定

S席 ¥10,800、A席 ¥7,500、B 席 \5,500（全席指定・税込）

※未就学児童入場不可

キャスト：

出演：高畑充希、門脇 麦、小関裕太、大原櫻子、成河ほか

原作：楳図かずお『わたしは真悟』（小学館刊）

脚本：谷 賢一

演出・振付：フィリップ・ドゥクフレ

音楽：トクマルシューゴ／阿部海太郎

チケット一般発売開始：2016年 8月 20日（土）10:00～

※8 月 13 日（土）10：00～ フレンズ会員（オンライン会員）、Club 会員

（京都コンサートホール・ロームシアター京都共通の会員制度）・京響友の会会員 先行発売

取扱：ロームシアター京都（チケットカウンター、TEL：075‐746‐3201、WEBサイト内チケット購入ページ）

京都コンサートホールチケットカウンター（窓口・電話） TEL.075-711-3231（10:00～17:00、第 1・3月曜休※祝日の場合は翌日）

ほか
主催：京都市、ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団）

あらすじ、キャストプロフィール等の詳細は別添の公演リリースをご覧ください。

また「わたしは真悟」の関西圏向け合同取材を秋頃に実施予定です。詳細は決定次第、ご案内します。

平成 28（2016）年 7 月 14 日 報道発表資料

［本リリース発信元］ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団） 広報担当：松本、長野

 TEL：075-771-6051（9：00～17：00） FAX:075-746-3366 E-mail: press@rohmtheatrekyoto.jp

ロームシアター京都オープニング事業

ミュージカル「わたしは真悟」公演詳細決定！ 8/20（土）チケット一般発売開始

関西はロームシアター京都公演のみ！

公演メインビジュアル

https://www.e-get.jp/web5ap0466/pt/?G=k1yo2to3&RTNfld=kyoto&RTNent=pe&RTNmyp=pm&RTNtik=pt&RTNdom=https://www.e-get.jp/&k=1463363766190
http://rohmtheatrekyoto.jp/wp-content/uploads/Pressrelease_Mynameisshingo_Kyoto.pdf
mailto:press@rohmtheatrekyoto.jp

2 / 3

プ レ ス リ リ ー ス

「国立京都伝統芸能文化センター（仮称）」の誘致を目指し、その先行事業として既存の伝統芸能の分野や流派を越

えて新たな舞台を創作・上演する「五感で感じる和の文化事業」。このたびロームシアター京都オープニング事業と

して実施する創生劇場「やわらかなかぐら」では、出演者を募集いたします。奮ってご応募ください。

創生劇場「やわらかなかぐら」

日時：2016 年 11 月 26 日（土） 開演時間未定

会場：ロームシアター京都 サウスホール

クレジット 演出：杉原邦生（KUNIO 主宰）

脚本：いしいしんじ

脚色：小林昌廣（情報科学芸術大学院大学教授）

主催：京都市、ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団）、京都芸術センター（公益財団法人京都市芸術文化協会）

＜出演者募集について＞

舞台である「こどもたちの村」の住人を演じる「こどもたち」を募集します。

<応募条件>

1. 中学生以上。演劇経験不問    ※ただし，自分の意志で参加し，演出家と稽古のやり取りができること

2. 未成年者は保護者による同意書をオーディション時に御持参ください。

3. 2016 年 10 月下旬（予定）から開始する京都芸術センターでの稽古，及び上記の公演日程に参加可能な方

4. 出演料はお支払しません。

＜応募方法＞

郵送またはメールにてお申込み。詳細は京都芸術センターWEB サイトを参照ください

申込期限：2016 年 8 月 17 日（水）必着

＜選考日程＞

オーディション日程：2016 年 8 月 22 月）

会場：京都芸術センター

出演者募集 お申込み・お問合せ先

京都芸術センター

〒６０４－８１５６ 京都市中京区室町通蛸薬師下る山伏山町５４６番地の２

TEL：０７５-２１３-１０００ FAX：０７５-２１３-１００４ E-mail：sosei-theater@kac.or.jp

URL http://www.kac.or.jp/

ロームシアター京都 オープニング事業

五感で感じる和の文化事業 創生劇場「やわらかなかぐら」出演者募集について

http://www.kac.or.jp/
http://www.kac.or.jp/

3 / 3

プ レ ス リ リ ー ス

ロームシアター京都では、ホールでの催物に加えて、日常的にさまざまなサービスやイベントを展開してい

ます。連日多くの人々で賑わいをみせている京都岡崎 蔦屋書店やレストラン「京都モダンテラス」のあるパ

ークプラザでは、夏に向けて屋外での DJ イベントやジェラート販売も始まりますので、ご注目ください！

◆スイスの希少種の牛乳を使ったジェラート“Brirante（ブリランテ）”が登場！

7 月の毎週末、兵庫県加東市のブラウンスイス種のジェラート『Brirante（ブリラ

ンテ）』が京都岡崎 蔦屋書店前に登場します！

「ブラウンスイス」はスイス生まれの牛で、飼育が難しいため日本では 1,000 頭

しかいない希少種であり、北海道での飼育がほとんどであるため、関西のみなら

ず本州でなかなか食べることのできない貴重なスイーツ。バニラをはじめ、マン

ゴーや宇治抹茶などさまざまなメニューがありますので、ぜひお近くにお越しの

際にご賞味ください！

◆7月開催予定のイベント

7月 17日（日） 15：00～21：00

SUNSET SUNDAY @ KYOTO MODERN TERRACE～Modernism & Rhythm発足記念パーティー

祇園祭の山鉾巡行も開催される 7 月 17 日（日）、「京都モダンテラス」のテラスにて、Kyoto Jazz

Massive 沖野修也さんプロデュースによる新たなパーティ「SUNSET SUNDAY @ KYOTO

MODERN TERRACE」を開催します。音楽界きっての建築愛好家沖野修也さんによる、日本の国内

のモダニズム建築を使って音楽イベントを行なうプロジェクト、"モダニズム＆リズム"の記念すべ

き第一回目のパーティー。日曜の夕暮れ時から 21:00 まで、絶好なロケーションのテラスで開催さ

れる「ここでしか体験できない、日曜の夕暮れを楽しむ大人の為の DJ パーティー」です。

DJ：Shuya Okino(Kyoto Jazz Massive)、Yukari BB

Guest DJ:Toshio Matsuura(TOKYO MOON / InterFM897)

会場： 京都モダンテラス（パークプラザ２階）

参加費：1,000 円

※雨天の場合は中止する可能性もあります。天候不良の際は京都モダンテラス（TEL.075-754-0234）にお問い合わせ下さい。

7月 18日（月・祝）13：00開始 トークイベント「しょてんでしょうてん」

京都在住の小説家・いしいしんじさんと、昨今注目を集めている京都の個性的な個人書店の店主、出版

社の編集者をお招きし、「本」と「書店」にまつわるトークイベントを開催いたします。

出演：いしいしんじ（小説家）堀部篤史（誠光社店主）／山下賢二（ホホホ座店主）

    三島邦弘（ミシマ社代表・編集者）／加地 猛（100000ｔアローントコ店主）

会場： パークプラザ 1 階 京都岡崎 蔦屋書店 インフォメーション前

参加費：無料、申込不要

お問合せ：京都岡崎 蔦屋書店 TEL. 075-754-0008

ほか 7/23（土）には、毎月好評の第 4回「京の手づくりマルシェ」もございます！

ロームシアター京都も夏仕様！DJイベントやジェラートの販売もスタート！